
 

 
 Piazza Armerina, 10 ottobre 2022  

 
AL PERSONALE DOCENTE  

AL DIRETTORE S.G.A.  

ALLE FAMIGLIE  

ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI  

ALLA COMMISSIONE ELETTORALE  

ALL’ALBO  

AL SITO WEB D’ISTITUTO  

 

 

Oggetto: DECRETO DI INDIZIONE ELEZIONI SCOLASTICHE - ANNO SCOLASTICO 2022/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con D.L.vo n. 297 del 16/04/1994, concernente norme sull’istituzione e 

sull’ordinamento di organi collegiali della scuola materna, elementare, secondaria ed artistica;  

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215, 216 e 217, modificate ed integrate dalle 

OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998. che dettano 

disposizioni in ordine allo svolgimento delle votazioni per il rinnovo gli Organi Collegiali di Circolo e di 

Istituto;  

VISTA la nota MI n. 24462 del 27/09/2022 avente ad oggetto Elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica - a. s. 2022-2023.  

VISTA la Circolare dell’Ass.to Istr. E Form. Prof. Regione Sicilia n.22 del 07/10/2022 avente ad oggetto 

Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2022-2023. 

VISTO che è giunto a scadenza il Consiglio d’istituto eletto nell’anno scolastico 2019/2020 in tutte le sue 

componenti 

DECRETA 

Sono indette le elezioni dei rappresentanti  

 dei genitori nei Consigli di Classe (n. 2 genitori per ciascuna classe)  

 degli Studenti nei Consigli di Classe (n. 2 studenti per ciascuna classe)  

 degli Studenti nel Consiglio di Istituto (n. 4 studenti in rappresentanza dell’Istituto)  

 dei genitori nel Consiglio di Istituto (n. 4 genitori in rappresentanza dell’Istituto) 

 del Personale docente nel Consiglio di Istituto (n. 8 docenti in rappresentanza dell’Istituto) 

 del Personale ATA. nel Consiglio di Istituto (n. 2 componenti in rappresentanza dell’Istituto) 

 





DECRETA 

 

Le elezioni per I Rappresentanti nei Consigli di classe (genitori e studenti) si svolgeranno secondo la procedura 

semplificata prevista dagli artt. 21 e 22 dell’O.M. n. 215/91, con le seguenti modalità nei giorni di seguito 

indicati: 

 

DATA ORA SEDE COMPONENTE 

Venerdì 28/10/2022 8.00 – 10.50 

(Assemblea di Classe 1h 

- votazioni 2h 

-Via Alfieri, 6 – Piazza 

Armerina 

-Via Carducci, 13 -

Piazza Armerina 

studenti 

Venerdì 28/10/2022 15.00 – 18.00 

(Assemblea di Classe 1h 

- votazioni 2h 

-Via Alfieri, 6 – Piazza 

Armerina 

Genitori 

 

DECRETA 

Le elezioni per i Rappresentanti Consiglio di Istituto (Docenti, ATA, genitori e studenti) si svolgeranno ai 

sensi della Circolare dell’Ass.to Istr. E Form. Prof. Regione Sicilia n.22 del 07/10/2022 avente ad oggetto 

Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2022-2023 nei giorni di seguito indicati: 

 

DATA ORA SEDE COMPONENTE 

Domenica 27/11/2022 8.00 – 12.00  -Via Alfieri, 6 – Piazza 

Armerina 

 

Personale Docente e 

ATA, Genitori 

Lunedì 28/11/2022 8.00 – 13.30  -Via Alfieri, 6 – Piazza 

Armerina 

--Via Carducci, 13 -

Piazza Armerina 

Studenti, Personale 

Docente e ATA, 

Genitori 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Vilma Piazza 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 

 


		2022-10-10T13:01:12+0200




